adalah negosiasi atau bertukar pendapat tentang suatu hal

atau bahkan meminta nasehat dari banyak pihak untuk

dipertimbangkan dan diambil pilihan terbaik untuk

kepentingan bersama (Abdullah, 2014). Sehingga

seorang mufassir dari Andalusia, Ibnu „Athiyya (w. 546

H/ 1151 M) menafsiri mengenai Q.S. Ali Imran[3]: 159

tersebut, bahwa syura merupakan salah satu dari basis

syariah yang paling mendasar, dan bagi siapapun yang

tidak melaksanakan syura dengan orangorang yang

berilmu dan juga ulama dalam pengambilan keputusan

mengenai kemaslahatan umat, maka ia wajib untuk